
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
01.10.2020 № 8786/1

О прекращении деятельности
Советов образовательных программ

В связи с завершением обучения по образовательным программам высшего 
образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить с 25.09.2020 деятельность следующих Советов образовательных 
программ:
1.1. Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ. 5762* 

«Юрист в сфере внешнеторгового и таможенного регулирования»;
1.2. Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5542* 

«Теория и история права и государства, история правовых учений»;
1.3. Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5726* 

«International Commercial Arbitration»;
1.4. Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5616* 

«Славистика»;
1.5. Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5674.* 

«Россия в войнах и социальных конфликтах XX - XXI вв.»;
1.6. Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5619* 

«Сложные системы в природе и обществе».
2. Считать утратившими силу с 01.10.2020 следующие локальные акты СПбГУ:

2.1. Приказ от 29.11.2017 № 11731/1  «Об утверждении Совета основной 
образовательной программы магистратуры ВМ. 5762* «Юрист в сфере 
внешнеторгового и таможенного регулирования»;

2.2. Приказ от 25.06.2018  № 6405/1 «Об утверждении Совета основной 
образовательной программы магистратуры ВМ.5542* «Теория и история 
права и государства, история правовых учений»;

2.3. Приказ от 04.09.2019 №8717/1 «Об утверждении Совета основной 
образовательной программы магистратуры ВМ.5726* «International 
Commercial Arbitration»;

2.4. Приказ от 05.10.2016 № 9994/1 «Об утверждении Совета основной 
образовательной программы магистратуры ВМ.5616* «Славистика»;

2.5. Приказ от 29.11.16 № 9403/1 «Об утверждении Совета основной 
образовательной программы магистратуры ВМ.5674.* «Россия в войнах и 
социальных конфликтах XX - XXI вв.»;



2
2.6. Приказ от 24.05.2018 № 4836/1 «Об утверждении Совета основной 

образовательной программы магистратуры ВМ.5619* «Сложные системы в 
природе и обществе».

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в 
разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому 
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор по учебной и методической работе Лаврикова Марина Юрьевна



3


